
*10071084571*
LICITACION PUBLICA 26/21 - PROVISION MOBILIARIO TRIBUNALES 
PROVINCIALES CAÑADA DE GÓMEZ
21-20583821-7
Dirección General de Administración
                                
                                                            RESOLUCION  N°:                        

                                         N° ORDEN   D.G.A.:     485/21.- 

                                                           SANTA FE, 01 de noviembre de 2021.-  

VISTO:     

Las presentes actuaciones  Licitación Pública N° 26/21 - 
por  las  cuales  se  documentan  las  gestiones  destinadas  a  la  “Provisión  Mobiliario 
Tribunales  Provinciales de Cañada de Gomez”, y;

CONSIDERANDO: 

Que, según consta en Acta de Apertura de fojas 217, se 
verifica  la  presentación  de  dos  (2)  sobres,  los  cuales  han  dado  cumplimiento  a  los 
requerimientos  básicos del pliego de condiciones generales,  encontrándose las firmas 
inscriptas en el Registro de  Proveedores de la Provincia;

Que a fs. 266 la Comisión de Adjudicación, designada al 
efecto oportunamente, se expide y, en mérito a las razones allí expuestas y consideradas, 
aconseja la adjudicación de los rubros que integran el presente llamado por la suma total 
de  $  29.441.318,30  (pesos  veintinueve  millones  cuatrocientos  cuarenta  y  un  mil 
trescientos dieciocho con treinta centavos);

Que la  Comisión  de  Adjudicación  aconseja  adjudicar  el 
renglón 1 a la firma VICTORIO ALTOBELLO y atento al descuento del 6,0 % ofrecido 
por  dicha  firma  en  su  oferta  a  fs.  237  por  pago  anticipado  del  30%  de  la  suma 
adjudicada, siendo el plazo de entrega de 60  días corridos, se aconseja aceptar dicha 
alternativa, debiendo adelantarse la suma total de $5.278.178,49 (pesos cinco millones 
doscientos setenta y ocho mil ciento setenta y ocho con cuarenta y nueve centavos), 
haciendosele saber a la firma que debera constituir una Garantía por Anticipo Financiero 
del 150% del  valor  anticipado según lo  previsto por el  art.  134 de la Ley 12.510 y 
Decreto 1104/16, inciso 3, reglamentario de dicho artículo, imputándose al Presupuesto 
del año 2021 de la siguiente manera: Subjurisdicción 5 - SAF 1 - Programa 16 - Fuente 
del Financiamiento 111 -  Inciso 6 -  Partida Principal 8 -  Partida Parcial  2 -  Partida 
Subparcial 00;

Que, la Contaduría Judicial de Rosario, en la intervención 
legal que les compete de autos, producen el encuadre legal y contable de lo actuado 
aconsejando el dictado de la Resolución en la forma proyectada;

Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por las 
disposiciones legales vigentes (Art. 92 de la Constitución Provincial, 19 y 22 de la Ley 
10.160 -t.o. s/Decreto Nro. 0046/98, Art. 144 de la Ley 12.510 -y sus modificaciones-, el 
Acta Nro. 41, punto 1ro., inc. 3ro., del Acuerdo Ordinario de fecha 20-10-99 y el Acta N
° 44 del Acuerdo Ordinario de fecha 18-10-16);



LA SECRETARIA DE GOBIERNO DE LA

EXCMA. CORTE SUPREMA DE     JUSTICIA  

R E S U E L V E:

1ro.) Adjudicar la provisión de los elementos que forman parte de la Licitación Pública N° 
26/21, por  la  suma  de $  29.441.318,30  (pesos  veintinueve  millones  cuatrocientos 
cuarenta y un mil trescientos dieciocho con treinta centavos), conforme al detalle que se 
indica a continuación:

a) a VICTORIO ALTOBELLO - CUIT N°  : 23-10557366-9:  

b) OFFICE  AMOBLAMIENTOS  de  ROBERTO  COLACRAI  -  CUIT  N° 
20-14228921-1:

RENGLÓN 1

Nro. Orden TIPO CANTIDAD PRECIO UNITARIO  PRECIO TOTAL

1 E385R 2  $ 481.621,00  $963.242,00

2 E270R 2  $ 359.610,00  $719.220,00

3 E452R 1  $ 535.135,00  $535.135,00

4 EP3180 8  $ 108.840,00  $870.720,00

5 EP2130 5  $ 87.625,00  $438.125,00

6 EP1110 3  $ 77.342,00  $232.026,00

7 E150RI 9  $ 33.044,00  $297.396,00

8 E150RD 9  $ 33.044,00  $297.396,00

9 E120RI 3  $ 32.961,00  $98.883,00

10 E120RD 3  $ 32.961,00  $98.883,00

11 E150LI 10  $ 70.372,00  $703.720,00

12 E150LD 16  $ 70.372,00  $1.125.952,00

13 E120LI 5  $ 67.401,00  $337.005,00

14 E120LD 9  $ 67.401,00  $606.609,00

15 E150PI 7  $ 70.372,00  $492.604,00

16 E150PD 7  $ 70.372,00  $492.604,00

17 ET3 3  $ 69.566,00  $208.698,00

18 M LCP 1  $ 109.890,00  $109.890,00

19 M R1000 1  $ 62.549,00  $62.549,00

20 M R1200 1  $ 63.669,00  $63.669,00

21 M R2000 6  $ 37.676,00  $226.056,00

22 M R2000CS 2  $ 62.716,00  $125.432,00

23 M E3150 1  $ 126.141,00  $126.141,00

24 M E2000 1  $ 87.848,00  $87.848,00

25 AT1RBYG 3  $ 39.088,00  $117.264,00

26 SG RBYG 3  $ 88.840,00  $266.520,00

27 AT1RBYG 23  $ 33.990,00  $781.770,00

28 AT2 18  $ 33.990,00  $611.820,00

29 AT3 66  $ 21.541,00  $1.421.706,00

30 AT4 20  $ 21.541,00  $430.820,00

31 CT1 8  $ 55.006,00  $440.048,00

32 CT2 32  $ 71.787,00  $2.297.184,00

33 CT3 10  $ 49.959,00  $499.590,00

34 CT4 1  $ 57.453,00  $57.453,00

35 BT1 8  $ 44.309,00  $354.472,00

36 BT2 3  $ 44.309,00  $132.927,00

37 CM T1 67  $ 16.400,00  $1.098.800,00

38 CM T2 14  $ 18.552,00  $259.728,00

39 GATM 1  $ 177.995,00  $177.995,00

40 PLS1 1  $ 43.269,00  $43.269,00

41 Perchero1 18  $ 3.481,00  $62.658,00

42 Perchero2 75  $ 4.338,00  $325.350,00

43 M RC1 2  $ 8.884,00  $17.768,00

Sub Total $18.716.945,00

Total C/6% descuento por Anticipo Financiero $17.593.928,30



2do.) Declarar desierto el renglón N° 3 autorizando a la Sub-Dirección General de 
Administración  a  realizar  los  trámites  necesarios  para  su  adquisición  mediante 
Contratación Directa.-------------------------------------------------------------------------

3ro.)  Las  firmas  adjudicatarias  deberán  actualizar  la  garantía  ofrecida  hasta 
totalizar  el  siete  por  ciento  del  monto  que  le  ha  sido  adjudicado,  según  lo 
establecido por el art. 19 Pliego de Bases y Condiciones Particulares.---------------

4to.)  Autorizar el pago anticipado a la firma VICTORIO ALTOBELLO por la 
suma total de $5.278.178,49 (pesos cinco millones doscientos setenta y ocho mil 
ciento setenta y ocho con cuarenta y nueve centavos), previa constitución de una 
Garantía por Anticipo Financiero del 150% del valor anticipado según lo previsto 
por el art.  134 de la Ley 12.510 y Decreto 1104/16, inciso 3, reglamentario de 
dicho artículo, imputándose al Presupuesto del año 2021 de la siguiente manera: 
Subjurisdicción 5 - SAF 1 - Programa 16 - Fuente de Financiamiento 111 – Inciso 
6 – Partida Principal 8 – Partida Parcial 2 – Partida Subparcial 00.-------------------

5to.) Rectificar  la  imputación  preventiva  de  fs.  91,  por  lo  que  la  erogación 
resultante deberá ser imputada al  Presupuesto 2021 en la  Jurisdicción como se 
indica a continuación; 

- SUBJURISDICCIÓN 5 - 

- S.A.F. 1 - PROGRAMA 16-

- FUENTE DEL FINANCIAMIENTO 111 -

- INCISO 4 -

RENGLÓN 2

Nro. Orden TIPO CANTIDAD PRECIO UNITARIO  PRECIO TOTAL

44 SG 8  $ 51.990,00  $415.920,00

45 SP 35  $ 29.990,00  $1.049.650,00

46 ST1 16  $ 49.990,00  $799.840,00

47 SVT1 28  $ 29.990,00  $839.720,00

48 ST2 91  $ 29.990,00  $2.729.090,00

49 SVT2 86  $ 11.990,00  $1.031.140,00

50 SR 18  $ 29.990,00  $539.820,00

51 SC 3  $ 19.990,00  $59.970,00

52 SL1 2  $ 24.990,00  $49.980,00

53 SL2 2  $ 35.990,00  $71.980,00

54 T1 24  $ 51.990,00  $1.247.760,00

55 T2 44  $ 64.990,00  $2.859.560,00

56 TL2CM 3  $ 35.990,00  $107.970,00

57 SFC1 1  $ 44.990,00  $44.990,00

Sub Total $ $11.847.390,00



- PARTIDA PRINCIPAL 3 -

- PARTIDA PARCIAL 0 -

- PARTIDA SUB-PARCIAL 00 - ....................................... $ 29.441.318,30.-

6to.) Regístrese, comuníquese y archívese.--------------------------------------------------


